
 

 

  
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
 
KLASA: 406-01/17-01/21 
URBROJ: 2163/1-09/2-17-68 
Pula, 17.srpnja 2017. 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o poništenju postupka javne nabave usluga prijevoza  

        učenika osnovnih škola osnivača Istarske županije  
        GRUPA 13-SVETVINČENAT 
        - dostavlja se  

 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

PROČELNICA 
 

                                                                                     Margareta Stipančić, dipl. iur.  
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 



Temeljem čl. 303. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17. i 2/17), Župan 
Istarske županije dana 20. srpnja 2017. godine donosi 

 
 

       ODLUKU 
 O PONIŠTENJU 

 
 

Članak 1.  
 

Javni naručitelj je Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3 (OIB: 90017522601). 

Članak 2. 
 

Predmet nabave je: nabava usluga prijevoza učenika osnovnih škola osnivača Istarske 
županije, grupa 13 - Svetvinčenat, evidencijski broj nabave: 4-17-VV. 
 

Članak 3. 
 
Procijenjena vrijednost grupe 13 - Svetvinčenat je 370.000,00 kuna. 
 

Članak 4.  
 

Nakon pregleda i analize jedine pristigle ponude broj 3908/17 od 29.06.2017.g.. 
ponuditelja Brioni d.d., Šijanska cesta 4, Pula, OIB: 78706979190, članovi stručnog 
povjerenstva javnog Naručitelja u postupku javne nabave usluga prijevoza učenika 
osnovnih škola osnivača Istarske županije, utvrdili su da je cijena navedene ponude za 
grupu 13 - Svetvinčenat iznosi 580.413,60 kuna bez PDVa-a, odnosno 725.517,00 kuna s 
PDV-om, odnosno da je cijena ponude veća od procijenjene vrijednosti nabave za grupu 
13 - Svetvinčenat, čime je takva ponuda ocijenjena neprihvatljivom što je bio razlog za 
odbijanje ponude sukladno odredbama članka članka 295. stavak 1. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 120/16)  
S obzirom da nakon odbijanja jedine ponude nije preostala niti jedna ponuda, javni 
naručitelj je obvezan poništiti postupak javne nabave za grupu 13 - Svetvinčenat, sukladno 
odredbama članka 298. stavak 1. točka 8. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine”, br. 
120/16). 

 
 

Članak 5.  
 
Protiv ove Odluke ponuditelj, ali i svaki drugi gospodarski subjekt koji za to ima pravni 
interes u smislu odredbe članka 401. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), može izjaviti 
žalbu.  
Sukladno odredbama članaka 405. i 406.. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 
120/16.) žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u 
daljnjem tekstu: Državna komisija), Zagreb, Koturaška cesta 43/IV, u roku od 10 (deset) 
dana od dana primitka ove Odluke. 



Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u članku 420. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, br. 120/16.), a dostavlja se neposredno u pisanom obliku, putem 
ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem 
međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. 
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak dostaviti i 
naručitelju na dokaziv način.  
 

Sukladno odredbama članka 422. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16.) 
žalba ne sprječava, provedbu novoga postupka javne nabave, osim ako Državna komisija 
odredi privremenu mjeru. 

 
 
 
 
KLASA: 406-01/17-01/46 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-41 
Pula, 20. srpnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
    mr.sc.  Valter Flego 

 
 

 
Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu radi dostave ponuditeljima, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članaka 303. Zakona o 
javnoj nabavi (NN 120/16), kojom je propisano da naručitelj donosi odluku o poništenju ako 
su ispunjeni razlozi za poništenje postupka javne nabave prema članku 298. Zakona o 
javnoj nabavi (NN 120/16). Odluka o poništenju ima sadržaj propisan odredbom članka 
303. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16). Člankom 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17. i 2/17), propisana su 
ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog tijela županije. 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Članovi stručnog povjerenstva javnog naručitelja izvršili su pregled i ocjenu ponuda te o 
tome sačinili Zapisnik KLASA: 406-01/17-01/21, URBROJ: 2163/1-09/2-17-45 od 03. 
srpnja 2017.g., te se predlaže javnom naručitelju donošenje Odluke o poništenju postupka 
javne nabave za grupu 13 - Svetvinčenat, budući je ponuda broj 3908/17 od 29.06.2017.g. 
ponuditelja Brioni d.d., Šijanska cesta 4, Pula, OIB: 78706979190 ocijenjena 
neprihvatljivom iz razloga što je cijena ponude veća od procijenjene vrijednosti nabave za 
navedenu grupu, što je razlog za odbijanje ponude sukladno odredbama članka 295. 
stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16)  
Razlozi za poništenje postupka javne nabave sadržani su u odredbi članka 298. stavak 1. 
točka 8. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), kojim je predviđeno da je javni naručitelj 
obvezan poništiti postupak javne nabave ako nakon isključenja i/ili odbijanja ponuda ne 
preostane nijedna valjana ponuda. 
Ovom Odlukom poništava se postupak javne nabave usluge prijevoza učenika osnovnih 
škola osnivača Istarske županije GRUPA 13 - Svetvinčenat, budući da nakon odbijanja 
jedine pristigle ponude nije preostala niti jedna valjana ponuda. 
 
3.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 


